П Р О Е К Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Зеленокумск

О внесении изменений в муниципальную программу Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 г. № 306

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 23 августа 2017 г. № 332-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды», постановлениями администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, программ Советского городского округа  Ставропольского края» (с изменениями), от 15 февраля 2018 г. № 148 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края», протоколом заседания общественной комиссии администрации Советского городского округа Ставропольского края  для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края», проведения оценки предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после её утверждения от 01 июня 2022г. № 3, администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации  Советского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 г. № 306 «Об утверждении муниципальной программы Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), изложив ее в прилагаемой редакции.

2. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Советского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном Интернет-Портале Советского городского округа Ставропольского края в разделе «Экономика»/ «Документы стратегического планирования»/ «Муниципальные программы, программы».

3. Обнародовать  настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского городского округа
Ставропольского края                                                              С.В. Гультяев

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Советского муниципального района Ставропольского края
от  «   »                  2023 г.  №

[bookmark: sub_1031]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края  от 21 марта 2018 г.                  № 306 (с изменениями)

1. Приложение № 8 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 8
к муниципальной программе
Советского городского округа
Ставропольского края  «Формирование  современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
(с учетом их физического состояния)
и подлежащих благоустройству в 2018-2023 годах

	№
п/п
	Адрес (местоположение) и наименование общественной территории
	Наименование государственной программы Ставропольского края, муниципальной программы округа за счет средств которой осуществлено/планируется благоустройство общественных территорий

	2018 год

	1.
	Город Зеленокумск, общественное кладбище «Элеватор»

	государственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»
(далее – «Управление финансами»)

	2.
	Город Зеленокумск, Нижний парк
(1 этап)

	государственная программа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды» (далее – «Формирование современной городской среды»)

	3
	Село Отказное, парковая зона территории МКУ «КДЦ» по ул. Мостовой

	«Управление финансами»

	4.
	Село Отказное, детская игровая площадка на территории МКУ «КДЦ» по ул. Мостовой

	«Управление финансами»

	5.
	Село Правокумское, земельный участок под новое кладбище

	«Управление финансами»

	2019 год

	6.
	Город Зеленокумск, Нижний парк (аттракционы)

	«Управление финансами»

	7.
	Город Зеленокумск, Нижний парк
(2 этап)

	 «Формирование современной городской среды»

	8.
	Село Отказное, ярмарочная площадь по ул. Прогонная

	«Управление финансами»

	2020 год

	9.
	Хутор Восточный, территория, прилегающая к зданию муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр хутора Восточный» (1 очередь)

	«Управление финансами»

	10.
	Село Горькая Балка, «Центральная площадь» (1-я очередь)

	«Управление финансами»

	11.
	Город Зеленокумск, парк Дворца культуры им. И.А. Усанова

	«Формирование современной городской среды»

	12.
	Город Зеленокумск, сквер рядом с площадью 1 Мая в районе муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3
(1 этап)

	«Управление финансами»

	13.
	Город Зеленокумск, территория общественного кладбища «Отрезок»

	«Управление финансами»

	14.
	Город Зеленокумск, территория, прилегающая к православному детскому саду в честь иконы Божией Матери «Отрада и Утешение» на пересечении ул. Пугачева и пер. Партизанского

	«Управление финансами»

	15.
	Село Нины, парковоя зона

	«Управление финансами»

	16.
	Поселок Селивановка, пешеходные дорожки по ул. Буденного, ул. Приозерная

	«Управление финансами»

	2021 год

	17.
	Село Солдато- Александровское, благоустройство прилегающей общественной территории к ФОКу
села Солдато- Александровское

	«Управление финансами»

	18.

	Село Горькая Балка, «Центральная площадь» (2-я очередь)

	«Управление финансами»

	19.
	Хутор Восточный, благоустройство территории, прилегающей к строящемуся храму святого великомученика и Победоносца Георгия хутора Восточного по улице Юбилейная

	«Управление финансами»

	20.
	Город Зеленокумск, сквер рядом с площадью 1 Мая в районе муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 (2-ой этап)

	«Управление финансами»

	21.
	Село Нины, устройство тротуаров по ул. Буденного, ул. Социалистическая в селе Нины

	«Управление финансами»

	22.
	Поселок Селивановка, устройство тротуара по ул. Ленина в
п. Селивановка
	«Управление финансами»

	2022 год

	23.
	 Хутор Восточный, территория муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр хутора Восточный» (2-я очередь)

	«Управление финансами»

	24.
	Село Горькая Балка, «Центральная площадь» (3-я очередь)

	«Управление финансами»

	25.
	Город Зеленокумск, общественное кладбище «Дормаш» и прилегающая к нему территория

	«Управление финансами»

	26.
	Город Зеленокумск, ремонт пешеходных дорожек и тротуаров по улицам: Ардинцева, Урицкого, Почтовая, Кашпарова, Крайнева, Семилетки, 50 лет Октября,
З. Космодемьянской, Юбилейная

	«Управление финансами»

	27.
	Село Нины, тротуар по                                ул. Пролетарской

	«Управление финансами»

	2023 год

	28.
	Город Зеленокумск, площадь Ленина по ул. Мира
	Муниципальная программа Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края»

	29.
	Город Зеленокумск, бульвар по                 ул. З. Космодемьянской
	Муниципальная программа Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края»

	30.
	Обустройство пешеходных дорожек по улицам: Советская с № 2 по № 38, Красноармейская с № 16 по № 44, Лесная с № 7 по № 36, Ленина с № 12 по № 30, Молодежная хутора Андреевского Советского городского округа Ставропольского края

	«Управление финансами»

	31.
	Обустройство спортивной площадки по ул. Георгиевской и пер. Георгиевскому в городе Зеленокумск Советского городского округа Ставропольского края

	«Управление финансами»

	32.
	Обустройство сквера со спортивной и детской игровой площадками в районе православного детского сада (пересечение ул. Пугачева и пер. Партизанского) в городе Зеленокумск Советского городского округа Ставропольского края

	«Управление финансами»

	33.
	Благоустройство детской игровой площадки, расположенной на прилегающей территории к дворцу культуры поселка Михайловка Советского городского округа Ставропольского края

	«Управление финансами»

	34.
	Ремонт тротуаров по пл. Победы (от ул. Мостовая до СОШ № 7) села Отказного Советского городского округа Ставропольского края

	«Управление финансами»

	35.
	Село Солдато-Александровское, прилегающая общественная территория к ФОКу,  (2 этап)

	«Управление финансами»

	2024 год

	36.
	Город Зеленокумск, сквер по                      ул. Советской (микрорайон
«Пожарка») (1 и 2 этапы)
	Муниципальная программа Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края».»

Нальник отдела градостроительства,
транспорта и муниципального хозяйства
администрации Советского городского округа
Ставропольского края                                                                        В.В. Киянов